

Motion till riksdagen

1989/90:Ub273

av Ulla Berg m.fl. (s)

Industriell teknisk linje till Hällefors

I samband med 1971 års gymnasiereform intogs Filipstad (S-län) och Hällefors (T-län) i samma gymnasierregion. Filipstads gymnasieområde med Filipstad som g-ort. Den dåvarande yrkesskolan i Hällefors blev samtidigt gymnasieskola med enbart specialkurser. Under 1970-talet inrättades 2-åriga gymnasielinjer även i Hällefors. Detta gjordes som en av många insatser för norra delen av Örebro län. Gymnasieutbildningen i Hällefors ansågs vara betydelsefull för regionens fortsatta utveckling. Den skulle också överbrygga till synes svåröverstigligena hinder för gymnasiestudier för elever från hemmiljöer utan tidigare studietradition.

Försöksverksamhet med treårig yrkesteknisk utbildning (industriell teknisk linje) pagar fr.o.m. läsåret 1989/90 vid Spangbergsgymnasiet i Filipstad. Hällefors ansökte att få delta i motsvarande försöksverksamhet. Då ansökan från Hällefors lämnats utan bifall befaras att den nu inrättade försöksverksamheten i Filipstad kommer att få negativa effekter på gymnasieutbildningen i Hällefors. De befintliga tvååriga linjerna i Hällefors utgör inte någon integrerande del i den treåriga utbildningen och kan inte kombineras med denna. Tvaårsutbildningen får därmed inte den konkurrensförmåga som fortsättningsvis gör den attraktiv.

En tilldelning av 16 intagningsplatser inom Industriell teknisk linje bedöms för Hällefors del som principiellt mycket betydelsefull för utbildningsmöjligheterna över huvud taget i den norra delen av Örebro län.

Skolstyrelsen i Hällefors deltar sedan ett par år tillbaka i ett av Glesbyggsdelegationen initierat projekt Utbildning i glesbygd, där just behov och insatser analyseras utifrån glesbygdskommunernas särskilda förhållanden och förutsättningar.

Bergslagsdelegationen har föreslagit att Hällefors skall tilldelas 1,5 milj. kr. till teknisk utrustning och upprustning av verkstadslokaler för gymnasieskolan.

Hällefors kommunfullmäktige har anslagit medel för utbildningen i budget -90.

Hemställan

Mot. 1989/90

Ub273

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om att 16 intagningsplatser inom industriell teknisk linje tilldelas Hällefors.

Stockholm den 24 januari 1990

Ulla Berg (s)

Sture Ericson (s)

Håkan Strömberg (s)

Maud Björnemalm (s)

Rosa-Lill Wählstedt (s)